ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙРАЙОН

П Р И К А З

от № / / /

с.Небуг

О внесении изменений в приказ отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район от

19 декабря 2019 года № 762 «Об утверждении Плана проведения
учебных мероприятий для специалистов отрасли «Культура»

Туапсинского района на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях повышения профессионального уровня
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района, обмена передовым
опытом и оказания методической помощи п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район от 19 декабря 2019 года № 762
«Об утверждении Плана проведения учебных мероприятий для специалистов
отрасли «Культура» Туапсинского района на 2020 год» следующее изменение,
изложив приложение к приказу в новой редакции (прилагается).

2. , Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культ)
администрации муницип
образования Туапсински Ю.А. Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры

администрации муниципального
образования Туапсинский район

от 19.12.2019 № 762

ПЛАН
проведения учебных мероприятий для специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района

в 2020 году

№
п\п

Дата проведения Наименование учреждения Ответственный

1 2 3 4
1 январь Семинар-совещание для руководителей

муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района
«Задачи, стоящие перед отраслью «Культура»
Туапсинского района в 2020 году»

Муниципальное казенное учреждение культуры
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - МКУК «ТРОМЦ»)
Отдел культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район (далее - Отдел
культуры)

1 2 3 4
2 январь Семинар для руководителей и специалистов

муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района
«Организация работы частных охранных
предприятий учреждениях культуры и прием
иностранных граждан на работу в учреждения
культуры»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры
Отдел по профилактике правонарушений и
взаимодействию с общественными формированиями
администрации муниципального образования
Туапсинский район

3 январь Семинар для специалистов муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района
«Порядок взаимодействия органов и системы
профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних в области организации
индивидуальной профилактической работы в
отношении несовершеннолетних и семей,
находящихся в социально опасном положении»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры
Отдела по делам несовершеннолетних
администрации муниципального образования
Туапсинский район

4 февраль Семинар для руководителей муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района «Формирование доступной среды для
инвалидов и других маломобильных групп
населения в учреждениях культуры Туапсинского
района»

МКУК «ТРОМЦ»
Управление социальной защиты населения в
Туапсинском районе

5 март Семинар для руководителей муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района
«Подготовка проектной документации для
участия в федеральных, краевых и
муниципальных программах»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры

1 2 3 4
6 март Творческая лаборатория для художественных

руководителей и культорганизаторов учреждений
культуры
«Современные формы анимационных программ в
учреждениях культуры»

МКУК «ТРОМЦ»

7 март Семинар для руководителей муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района
«Организация и . проведение аттестации на
соответствие занимаемой должности в
учреждениях культуры и дополнительного
образования»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры

8 апрель Семинар для руководителей и художественных
руководителей учреждения культуры
«Организация работы летних оздоровительных
площадок на базе учреждений культуры»

МКУК «ТРОМЦ»

9 апрель Семинар для руководителей муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района
«Организация работы платных культурных
формирований на базе учреждений культуры»

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры

10 июнь Выездной семинар по обмену опытом в
учреждения культуры города-героя Новороссийск

МКУК «ТРОМЦ»
Отдел культуры

11 июль Семинар-практикум для руководителей клубных
формирований Туапсинского района
«Оформление документации для участия в
краевом смотре-конкурсе на получение
(присвоение) званий «народный самодеятельный
коллектив», «образцовый художественный
коллектив»

МКУК «ТРОМЦ»

4

1 2 3 4
12 август Семинар-практикум для руководителей клубных

формирований
«Организация работы с людьми с ограниченными
возможностями здоровья»

МКУК «ТРОМЦ»

13 сентябрь Открытый урок для руководителей фольклорных
коллективов и коллективов народного пения на
базе «образцового художественного коллектива»
ансамбля народаого пения «Лукоморье»
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Г.Ф. Пономаренко» пгт.
Новомихайловский муниципального образования
Туапсинский район

МКУК «ТРОМЦ»
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа
искусств и. Г.Ф. Пономаренко пгт.
Новомихайловский» .

14 октябрь Творческая лаборатория для звукооператоров и
звукорежиссеров
«Работа звукооператора с «живым» звуком»

МКУК «ТРОМЦ»

15 ноябрь Творческая лаборатория для руководителей
хореографических коллективов

МКУК «ТРОМЦ»

Ведущий специалист
Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко